平成 27 年 11 月６日

各 位

会 社 名 サ ン ヨ ー ホ ー ム ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長 田 中  康 典

（コード番号：1420 東証市場第一部）

問合せ先 取締役専務執行役員

管 理 本 部 長
松 本  文 雄

（TEL. 06-6578-3403）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年５月８日の決算発表時に公表した平成 28 年３月期第２四

半期（累計）連結業績予想及び平成 28 年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想及び平成 28 年３月期通期連結業績予想の

修正について

平成 28 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）  25,000 △500 △650 △450 △35 円 66 銭

今回修正予想（Ｂ）  19,655 △767 △800 △565 △44 円 84 銭

増減額（Ｂ－Ａ）  △5,345 △267 △150 △115

増減率（％） △21.4％ ― ― ―

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 27 年３月期第２四半期)
20,684 128 85 29 2 円 34 銭

平成 28 年３月期通期連結業績予想（平成 27 年４月１日～平成 28 年３月 31 日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）  67,000 1,850 1,550 1,000 79 円 24 銭

今回修正予想（Ｂ）  55,430 500 370 200 15 円 85 銭

増減額（Ｂ－Ａ）  △11,570 △1,350 △1,180 △800

増減率（％） △17.3％ △73.0％ △76.1％ △80.0％

(ご参考)前期実績

(平成 27 年３月期)
52,804 1,500 1,410 729 57 円 82 銭

２．業績予想修正の理由

当第２四半期連結累計期間の連結業績につきましては、売上高については、マンション事業に

おいて計画していた新規竣工物件については、ほぼ計画通りの受注・売上を計上いたしましたが、

期初完成在庫物件については、対計画比減少となりました。住宅事業においても第１四半期にお

ける契約高の対計画比の減少により、当第２四半期累計期間の売上高は減少となりました。

原価率はマンション事業については、対計画に対し改善し、住宅事業についてはほぼ計画通り

となりました。販売管理費についても計画に対し減少となりましたが、売上高の減少分をカバー

できず、利益については減益となる見込みであり、第２四半期連結累計期間の業績予想を修正い

たします。

平成 28 年３月期通期の業績予想につきましては、売上高については、当２四半期連結累計期間

の契約高が対計画比 17％減の状況等を踏まえて、当初計画していた売上高は減少となる見込みで

あります。また、今後の販売管理費の削減等も見込んでおりますが、売上高の減少分をカバーで

きず、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益ともに前回発表数値を下回る見込

みであります。

（注）上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって異なる結果となる場合があります。

以 上